
Contacto

Teléfono +34 871914000
Fax +34 871880819
Correo Electrónico contractacio@ajinca.net

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 1
(07300) Inca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6905/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Inca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incaciutat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El subministrament de divers material informàtic per a instal·lar als diferents
departaments de l’Ajuntament d’Inca

El subministrament de divers material informàtic per a instal·lar als diferents departaments de l’AjuntamentDescripción 
d’Inca
Valor estimado del contrato 65.004,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.655,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.004,37 EUR.

Clasificación CPV
30237300 - Material informático.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.incaciutat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.960 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 Ordinadors mono-placa Raspberry PI

Ordinadors mono-placa Raspberry PIDescripción 
Valor estimado del contrato 30.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.421 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Damal Redes SL
NIF B97858625
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.570,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.890,24 EUR.

Motivación

Motivación S'adjudica a la proposta més avantatjosa.
Fecha del Acuerdo 13/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se firmarà el contracte una vegada s'hagi fet l'aprovació d'adjudicació per la Junta de Govern Local

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cf87d83-79a5-4455-9003-a9c58b876592


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.387,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 Ordinadors multi-placa i perifèrics

Ordinadors multi-placa i perifèricsDescripción 
Valor estimado del contrato 26.593,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.177,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.593,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Teknoservice S.L
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.828,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.992,24 EUR.

Motivación

Motivación S'adjudica a la proposta més avantatjosa.
Fecha del Acuerdo 13/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se firmarà el contracte una vegada s'hagi fet l'aprovació d'adjudicació per la Junta de Govern Local

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3 Pantalles

Pantalles subjectes a PPT previstes a l'article 2Descripción 
Valor estimado del contrato 8.311,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.056,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.311,36 EUR.



Precio de la oferta más baja 6.827,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.241 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLASE 10 SISTEMAS S.L
NIF B46992731
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.827,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.261,71 EUR.

Motivación

Motivación S'adjudica a la proposta més avantatjosa.
Fecha del Acuerdo 13/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se firmarà el contracte una vegada s'hagi fet l'aprovació d'adjudicació per la Junta de Govern Local

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 28/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bxSSMrL1%2Fn9%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Preu més baix
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012666991 |  2024-000193985 | Tue, 13 Feb 2024 14:24:41:568 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31361526581049370703170520188898258996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bxSSMrL1%2Fn9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

